
Med Shanty til midnatssolens rige 

Foredrag i Det Maritime Center Simon Jensen 

Der var masser af mennesker og høj forventning, da Brugergruppen ved det Maritime Center slog 
dørene op til foredrag i torsdags. Hele 60 gæster var mødt frem for at høre Esbjerg Søsports medlem, 
Simon Jensen, fortælle om sin imponerende sejlads med båden Shanty – en rejse, der førte ham helt 
op til midnatssolens rige nord for Polarcirklen. 

En sejlads mod lyset 

Simon tog publikum med på en levende og billedrig rejse gennem fjorde, sund og åbent hav. Med en 
rolig, men engageret fortællestil beskrev han, hvordan Shanty bevægede sig gennem både stille vande 
og mere udfordrende strækninger. Særligt sejladsen indenskærs gjorde indtryk – smalle passager, 
dramatiske klippevægge og natur, der næsten virkede urørt. 

Og så var der lyset. Det særlige, næsten magiske lys nord for Polarcirklen, hvor dagen aldrig helt 
slipper taget. Simon beskrev det som “at sejle i en verden, der glemte at blive mørk”. 

Vandreture i vild natur 

Foredraget bød også på fortællinger om spontane vandreture op ad klipper og bjerge. Her fik publikum 
et indblik i de rå, nordiske landskaber, hvor udsigterne belønner enhver anstrengelse. De mange 
billeder, Simon viste, trak begejstrede suk og smil frem – naturen var både barsk og betagende. 

Fiskeri, dykning og havets gaver 

Som om sejlads og bjergbestigning ikke var nok, delte Simon også historier fra havets dyb. Der blev 
dykket, fisket og fanget i stor stil: torsk, fladfisk, langer og masser af rødtunger. Publikum fik et 
indtryk af et havområde, der stadig bugner af liv – og af en sejler, der forstår at udnytte mulighederne. 

Billeder, der talte for sig selv 

En stor del af oplevelsen var de mange flotte billeder, som Simon havde med. Fra solbeskinnede fjelde 
til spejlblanke vande og dramatiske kystlinjer – billederne gav publikum følelsen af selv at stå på 
dækket af Shanty. 

Hygge, cheesecake og fællesskab 

Undervejs kunne gæsterne nyde kaffe, te og en lækker cheesecake, som hurtigt blev et samtaleemne i 
sig selv. Stemningen var afslappet og varm blandt tilhørerne, på tværs af klubberne. 

Niels Olsen fra brugergruppen i det Maritime Center, kunne efter foredraget kun komme med rosende 
ord: 

“Det er en fornøjelse at opleve, hvordan vores medlemmer deler deres eventyr med alle interesserede. 
Simon formår at fortælle på en måde, der både inspirerer og giver lyst til selv at komme af sted. Det er 
netop den slags aftener, der styrker fællesskabet i brugergruppen – men også Esbjerg Søsport.” 

Han tilføjede med et smil, at han allerede glæder sig til næste arrangement – og at cheesecake-
niveauet nu officielt er sat højt. 



 

 


